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Styrelsen för Röda Korset Eskilstunakretsen avger härmed följande berättelse
över verksamheten under 2014.
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Styrelsens verksamhet
Styrelsen har under året, utöver det konstituerande sammanträdet, haft tio protokollförda 
möten.

Styrelsen har ordnat två träffar för verksamhetsledarna, den 9 april och den 29 oktober. 
Därutöver arrangerades en temadag för samtliga aktiva Röda Korsare i Parken Zoo den  
16 september där 140 aktiva frivilliga deltog. Parken Zoo deltog med en föreläsning om  
sitt bevarandeprojekt av utrotningshotade djurarter.

Föreläsare denna dag var dessutom ordföranden i Svenska Röda Korset, Eva von Oelreich  
och Bo Wictorin från Regionförbundet Sörmland.

Temat för dagen var den framtidsvision som Röda Korsets Riksstämma ska fatta beslut om i 
april 2015. Grupparbeten genomfördes och svaren från dessa grupparbeten utgjorde underlag 
för kretsens remissvar till Svenska Röda Korset. Mycket av fokus kom att hamna på den  
lokala situationen i Eskilstuna med tanke på att Eskilstuna är en av Sveriges kommuner som 
tar emot många flyktingar från både mellanöstern och Afrika. Flera flyktingförläggningar 
finns i kommunen där vi i Röda Korset bedriver verksamhet.

Styrelsen har under våren sammanträffat med företrädare för Frivilligcentralen i Eskilstuna 
och därefter fört genomgripande diskussioner om Röda Korsets medlemskap. Därefter  
beslutade styrelsen att inte längre kvarstå som s.k. medlem i Frivilligcentralen då vi inte  
anser oss kunna tumma på Röda Korsets grundprincip om självständighet. Frivilligcentralen 
såg sig som ”paraplyorganisation” för allt frivilligarbete i kommunen – vilket vi inom Röda 
Korset inte kan underordna oss. Vi betraktar Frivilligcentralen som en parallellorganisation  
till Röda Korset och utträdet har meddelats Frivilligcentralen per brev med kännedomskopia 
till Svenska Röda Korset och Eskilstuna Kommun.

Styrelsen har under året förhandlat med Eskilstuna Kuriren om kostnader för annonser och på 
så sätt erhållit ett rabatterat pris som innebär att kostnaderna för annonser reduceras avsevärt.

Röda Korset har under vinterperioden medverkat i ett nätverk med olika frivilligorganisa- 
tioner, svenska kyrkan, olika frikyrkor, studieförbund, privatpersoner m. fl. som engagerat  
sig och försökt stödja de EU-migranter, i de flesta fall personer från Rumänien, som tigger  
vid olika butiker och köpcentra runt om i Eskilstuna. Tak över huvudet och tillgång till   
hygienutrymmen har eftersträvats. Eskilstuna Kommun har varit koordinator för den samlade 
verksamheten.

Samverkansråd
Eskilstunakretsen har under året haft regelbundna träffar med de två ytterligare kretsar som 
finns i kommunen, nämligen Hällbybrunn och Näshulta. Samverkansrådet tillför kretsarna 
information och samarbete. Kretsen i Hällby deltog också i temadagen som Eskilstunakretsen 
arrangerade i Parken Zoo under hösten. 
Eskilstunakretsens representanter i samverkansrådet har varit Inger Ungvall och  
Margareta Olsson. 
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Ekonomi - Insamling
Under året har vi samlat in omkring 912 000 kr och bidragit med strax över 1 691 000 kr  
till hjälpverksamheter inom och utom landet.  
Även detta år blev vi bästa storstad i insamlingen till Världens Barn.

Ett stort tack till alla personer och företag som varit generösa i sina bidrag samt till alla de 
frivilliga som med sin tid gjort det möjligt att samla in dessa pengar.

Insamlingar	 			Insamlat																			Skickat	till	HK/	
	 	 Radiohjälpen

Julinsamling – 
aldrig ensam        540 kr   20 000 kr

Världens Barn 1) 845 607 kr 2) 868 681 kr 3, 4)

Katastroffonden   37 956 kr 5)            0 kr

Vårinsamling – 
på flykt   19 960 kr 200 000 kr

Filippinerna     2 027 kr 102 500 kr

Syrien            0 kr 200 000 kr

Minnesadresser     5 900 kr lokal insamling

Ebola            0 kr 300 000 kr

EU-migranter        150 kr lokal insamling

1) Försäljningen i våra secondhandbutiker har under en period  
     varit tillägnad insamlingen för Världens Barn.
2) 22 100 kr reserverat till Världens Barninsamlingen 2015
3) Pengarna skickas direkt till Radiohjälpen
4) De 63 302 kr som reserverats föregående år har redovisats
5) 37 576 kr reserverade till insamlingen 2015

Kostnaderna i samband med insamlingar uppgick till 18 507 kr

Mer detaljerad information om kretsens ekonomi återfinns i resultat- och balansräkningen.
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Mötesplats Secondhandbutiken Västeråsvägen
Vårt museum står fint i entrévåningen, som en bra presentation av Röda Korset, tillsammans 
med caféet, som fungerar bra och används flitigt, även vid interna möten och kursverksamhet 
på kvällstid.

Totalt under året har 33 personer varit sysselsatta i vår verksamhet. Till detta har ett antal  
personer från andra instanser arbetat på Kupan.

Behovet av personal fungerar på ett tillfredsställande sätt och totalt är vi idag ca 27 frivilliga  
i butiken och transporten.

Verksamhets- och planeringsmöten tillsammans med transportgruppen har hållits med  
jämna intervaller.

Frivilligledare har under året deltagit på vissa kurser och seminarier.

Fyndmarknaden och klädförsäljningen på övre plan lockar många besökare och fortsätter  
att vara mycket populärt. Vid vissa tillfällen, när lagren blivit överfulla, rear vi för att få  
plats med nya varor och kläder i butiken.

Öppethållande: måndag – fredag 11.00 – 16.00
 Lördagar 11.00 – 14.00
Semesterstängt:  2014-06-19 – 2014-08-10
Julstängt:  2014-12-20 – 2015-01-06

Transportgruppen
Leveranser och hämtning av möbler samt annat gods sker varje dag från måndag till fredag. 
Transportbilen fungerar tillfredsställande och underlättar lossning och lastning mot tidigare,  
i och med den automatiska hissanordningen.

Ett antal frivilliga, tillsammans med personer från Arbetsförmedlingens Fas-3 har varit  
till stor hjälp vid transporterna.

Mötesplats Secondhandbutiken Strandgatan
Arbetet har under 2014 utförts av 29 frivilliga rödakorsare. Fem personer har varit i  
arbetsmarknadsåtgärder under året, därav en i fas-3. Tre personer har varit på Kupan för  
att förbättra sin svenska.

Några har deltagit i Rödakorskunskap och Medmänskligt bemötande. Samarbetet med 
Näshultakretsen på fredagar har fortsatt även detta år. 

Under sommarstängningen lades nya golv i affären och väggarna fick ny färg, till glädje  
för både frivilliga och kunder. Flera av de frivilliga deltog under reparationsarbetena med  
förflyttning av alla prylar ”hit och dit” och tillbaka.

Affären har även i år försökt framtona märkeskläder och klädskyltning. Caféet besöks varje 
dag av stamgäster och andra. Det är en mötesplats för flera ensamma personer. Personal- och 
planeringsmöten har anordnats varannan månad under våren och hösten, vilka har varit  
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mycket välbesökta. Resultatet av enkätundersökningen har utvärderats och åtgärder  
har vidtagits.

Öppethållande: måndag – fredag 10.00 – 16.00
 Lördagar 10.00 – 14.00
Semesterstängt:  2014-06-19 – 2014-08-10
Julstängt:  2014-12-20 – 2015-01-06

Första hjälpen-gruppen
Gruppen har under året bestått av 17 medlemmar, varav 8 är behöriga första hjälpare och 
övriga 9 är praktikanter. Utbildning av praktikanter har påbörjats. Gruppen har under året haft  
beredskap på bl.a. Eskilstuna Parkfestival, Malma Marken och Fristadstorgets invigning. 

Utöver detta har gruppen haft beredskap på olika orienteringar och motorsportsevenemang. 
Medlemmarna har avsatt 235 timmar fördelat på 9 uppdrag. Utöver detta tillkommer tid för 
förberedelser och avslut samt mötes-, utbildnings- och övningstid. 

Uppskattningsvis har medlemmarna tillsammans gjort ca 300 – 350 timmar. I princip all 
aktivitet sker på helger och kvällar.

Även i år har två medlemmar från gruppen deltagit på Nationellt seminarium tillsammans 
med de andra första-hjälpengrupperna i Sverige.

Alla bokningar registreras på vår hemsida fhg.redcross.se/eskilstuna i bokningssystemet och 
på så sätt kan kassören enkelt få fakturaunderlag via systemet. Gruppen tackar för ett bra år 
och ser fram emot nästa. Jonas Andersson, som varit i verksamheten i 13 år varav de senaste 
åren som verksamhetsledare avgår nu av familjeskäl. 

Uppgiften som verksamhetsledare övertas och delas i fortsättningen av Sten Scherberg, 
Camilla Astbring och Robert Meng.

Rödakorsvärdar på Mälarsjukhuset
Syftet med verksamheten i sjukhusets entré är att hjälpa patienter till rätt mottagning eller 
avdelning. På akutmottagningen finns också Rödakorsvärdar för att vara medmänniskor,  
vara någon att hålla i handen och finnas där för väntande patienter.

Under året har 31 Rödakorsvärdar arbetat på Mälarsjukhuset. Vid huvudentrén finns varje 
vardag, med undantag för skolloven, två värdar mellan kl. 09.00 – 12.00 och mellan 12.00 
– 15.00. På akutmottagningen finns en värd i regel mellan 15.00 – 18.00. Under året har en 
ny medarbetare rekryterats till huvudentrén och en till akutmottagningen. Vid akuten behövs 
dock ytterligare en person.

Under 2014 har en gemensam träff för samtliga skett i kupan på Västeråsvägen. Dessutom 
deltog sjukhusvärdarna i den temadag som anordnades i Parken Zoo i september månad.
Under året har ny kontaktperson från landstinget utsetts, Anita Talltjärn, som bjöd in samtliga 
sjukhusvärdar till sedvanlig supé i restaurang Pandion.

Anita berättade då i stora drag om de omfattande om- och tillbyggnader som ska ske på 
sjukhuset. Det är viktigt för Rödakorsvärdarna att veta var olika avdelningar och mottagningar 
finns i den stora flyttkarusell som uppstår så att patienter kan lotsas till rätt ställe.



Sida 8  Röda Korset Eskilstunakretsen

Rödakorsvärdar vid kommunens äldreboenden

Syfte och bakgrund till verksamheterna
Café Svea och Café Rutan är mötesplatser för dem som bor på kommunens äldreboende och 
deras anhöriga och vänner. Här kan man kostnadsfritt få kaffe eller annan dryck med hembakt 
bröd, smörgåsar mm. Det finns också möjligheter att delta i olika aktiviteter t.ex. allsång  
och underhållning. På Café Svea finns även filmförevisning, bingo, sällskapsspel, samtal  
individuellt eller i grupp och promenader utomhus när vädret tillåter.

Syftet med verksamheterna på kommunens äldreboenden är att ge boende och deras an- 
höriga och vänner möjlighet att mötas och känna gemenskap, få förströelse och en god vardag.

Café Svea, har 21 stycken äldreboendevärdar varav två praktikanter
Café Rutan, har 11 äldreboendevärdar varav två praktikanter

Utbildning: Under året har sju stycken äldreboendevärdar deltagit i  
utbildningen ”Medmänskligt bemötande”.

Café Rutan
Under hösten har det förekommit omfattande renoveringar och omorganisationer på  
Trumslagargården. Det har medfört att Café Rutan har varit stängt i sju veckor. 

Två rödakorsvärdar har valt att besöka olika enheter en gång i veckan. Detta har varit  
positivt då inte alla boende har möjlighet att komma till kaféet.

Vi förväntar oss kanske att andra behov och önskningar kan uppstå nu efter den  
omstrukturering till korttidsboende som genomförts i slutet av året.

Öppethållande: Café Rutan, Trumslagargårdens äldreboende
 Måndagar 13.30 – 16.00

Café Svea
Den 23 oktober 1998 öppnade Café Svea och efter nästan 16 år stängdes verksamheten på 

Sveavägens äldreboende den 11 juni 2014 i samband med den årliga midsommarfesten.  
Lokalen utrymdes till den 30 september då kommunen inte längre förhyr lokalerna.  
Inventarierna övertogs av kommunen. Det som blev kvar hämtades av Röda Korset till 
försäljning. Några av rödakorsvärdarna valde att sluta, andra efterfrågas och välkomnas  
till Åbackens vård- och omsorgsboende.

Under våren har aktiviteterna fortgått som vanligt. Med hjälp av pengar från Hans 
Lindqvists minnesgåva fanns möjlighet att inbjuda till ytterligare två aktiviteter med ”guld-
kant”. En modevisning och ett besök av två medlemmar från Clownklubben. Allt var mycket 
välordnat och uppskattat.

Det är med vemod våra frivilliga nu lämnar Sveavägens äldreboende. Arbetet där har skänkt 
så mycket glädje och fantastiska minnen till våra rödakorsvärdar av alla de människor man 
haft förmånen att få möta. Den goda kvalitet som verksamheten uppnådde är ett resultat av 
den trygghet som var och en kände i den grupp, där den goda gemenskapen finns. I detta har 
alla rödakorsvärdar deltagit och generöst delat med sig av sin tid, kunskap, entusiasm och 
glädje, så att verksamheten kunde uppnå så gott resultat. Betydelse för verksamheten var 
också det samarbete som fanns mellan Röda Korset, kommunen och landstinget.
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Café Tunagården
Verksamheten vid café Tunagården har drivits som tidigare år. Sex, ibland sju frivilliga  
arbetar tillsammans för att ge de boende en trivsam stund med ”gofika” och ibland under- 
hållning av olika slag. Våra frivilliga rödakorsare känner sig uppskattade och såväl boende 
som personal uttrycker saknad i samband med sommar- och juluppehållen i verksamheten.

Två gånger per år hålls möte tillsammans med aktivitetssamordnare och vid vissa  
möten deltar även enhetschefen vid Tunagården som är kontaktperson med Röda Korsets  
frivilligverksamhet där. Den information som då ges är till nytta för caféverksamheten.

Integrationsgruppen
Gruppen har träffats i kupan på Västeråsvägen måndagskvällar 17.00 – 19-00. Verksamheten 
följer i princip skolterminerna, vilket inneburit 20 träffar på våren och 17 på hösten.

Deltagarantalet skiljer sig inte mycket från föregående år. Mellan 15 och 20 personer deltar 
varje gång. Många klagar över att de har lång väg till kupan eftersom ett flertal bor i Årby och 
Skiftinge. Bussbiljetter är dyra men vi försöker alltid understryka hur hälsosamt det är med en 
promenad.

Fyra svenska frivilliga deltar och försöker dela in deltagarna i grupper utifrån språkkunskaper. 
I gruppen med bäst kunskaper i svenska förs diskussioner om olika aktuella ämnen medan 
andra grupper får läggas på helt annan nivå.

Irak är fortfarande det land varifrån de flesta kommer, men glädjande nog har fler och fler från 
andra länder anslutit sig till vår verksamhet och vid ett par tillfällen var så mycket som nio 
olika nationaliteter representerade. 

Under hösten har fyra-fem män anslutit. De kommer regelbundet och är mycket intresserade 
så det förefaller som att begreppet ”kvinnogrupp” får tas bort och istället benämnas integra-
tionsgrupp. Vid några tillfällen har deltagare från olika länder bjudit på delikata maträtter  
från sina hemländer, vilket har uppskattats mycket. Till jul hade gruppen traditionellt  
julfirande, i år med stort kaffebord med ”sju sorters kakor” följt av julsånger, jullekar och 
tomte med julklappsutdelning.

Sedan i somras har också verksamhet med träning i svenska språket ordnats för flyktingarna 
på Hotel Eskilstuna. Detta började något trevande men under höstterminen har lika många 
träffar ordnats som i kupan på Västeråsvägen, 17 st. Detta har varit på måndagar 14 – 15.30.

I genomsnitt var det 6-7 deltagare varje gång i början, men under hösten har fler och fler 
anslutit och de sista gångerna före jul var det fler än 20 personer som ville vara med. Eftersom 
det har varit i stort sett omöjligt att få fram frivilliga svenskar blev det en alldeles för tung 
börda för Maud Nyreröd att helt ensam försöka hålla ihop verksamheten. 

I slutet av terminen anmälde sig en manlig frivillig. Han deltog endast de två sista gångerna 
före jul men är villig att fortsätta, vilket är mycket glädjande. Behovet är mycket stort efter-
som handläggningstiderna är orimligt långa för uppehållstillstånd. Flyktingar som kom för  
1-2 månader sedan har fått besked att deras ärenden kan behandlas först i mars månad och 
utan uppehållstillstånd – ingen SFI. Att gå sysslolös månad efter månad kan knäcka vem 
som helst. Det skulle vara mycket behjärtansvärt om fler frivilliga ville ställa upp.
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Flyktinggruppen
Flyktinggruppen har, som tidigare, haft mottagning av ärenden på torsdagskvällar. De ärenden 
som dominerar är resebidrag och efterforskning. Frivilliga har deltagit i fortbildning under året.

En gång i veckan har de asylboenden som finns i Eskilstuna och Hållsta besökts. Där har 
aktiviteter för barnen med lekar och pyssel bedrivits samtidigt som vuxna flyktingar givits 
medmänskligt stöd. 

Tillsammans med Svenska Kyrkan anordnades en resa till Stockholm för barnen och deras 
föräldrar till Clowner utan gränsers föreställning, Drömgalan. 

Under sommaren ordnades vid två tillfällen badresor till Mälarbaden. Året avslutades med 
julfest och julklappar.

Väntjänsten
I väntjänstens verksamhet deltar för närvarande 25 personer. Hälften av dessa besöker en eller 
flera personer som bor i eget hem och resterande besöker våra medmänniskor på boenden som 
Tunagården, Lagersbergsgården, Eskilshem, Marielund och Måsta Äng d.v.s. äldreboenden i 
kommunen.

Väntjänsten har också en kioskvagn som varannan vecka besöker Tunagården och varannan 
vecka Ekebo. 

Väntjänsten har också deltagit i Anhörigcentrums verksamhet som bedrivs av Eskilstuna 
kommuns vuxenförvaltning.

Fyra sammankomster har under året anordnats på kupan, Västeråsvägen, där ordföranden i 
Eskilstunakretsen, Kerstin Lindroos, deltagit vid ett tillfälle. Frivilliga från väntjänsten deltog 
också vid den temadag i september som anordnades i Parken Zoo med tema ”Röda Korsets 
framtidsvision”.

Syftet med Röda Korsets väntjänst är att besöka ensamma människor, samtala, lyssna och ge 
ett trivsamt avbrott i vardagen.

Sygruppen
Sygruppen består av tretton deltagare som träffas och stickar och syr till försäljning i butiken 
på Strandgatan. Gruppen deltog också med försäljning av sina hantverksalster vid jul-
marknaden på Munktellmuséet.  Gruppen träffas en gång per vecka.

Skoltjänsten
Grundläggande för verksamheten är att göra en humanitär insats i skolan, att fungera som  
extra resurs för barnens bästa, vara stabila vuxna, med erfarenheter och kunskaper i en mång-
kulturell miljö. Vid utvärderingar som gjorts inom Röda Korset, efter flera års verksamhet, 
kan konstateras att skoltjänsten är mycket väl ansedd och uppskattad både hos barn och 
personal i de skolor vi verkar. En utökning av verksamheten är därför önskvärd, och under 
2014 har också ytterligare en skola i kommunen tillkommit. Skoltjänstverksamhet finns nu på 
Björktorpsskolan, Lagersbergsskolan samt Gökstensskolan i Torshälla. Vid Gökstensskolan 
bedrivs också läxhjälp.

Våra skol-mormor/farmor, morfar/farfar trivs mycket bra i sina skolor och känner att de fyller 
en viktig social funktion för barnen både i klassrummen och i andra aktiviteter i och utanför 
skolan.
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Utmärkelser
Förtjänstmärke för 5 år tilldelas:

Väntjänsten: Ewa Karjel och Els-Marie Svensson
Kupan Strandgatan: Ulla Lagerwald
Rödakorsvärdar MSE Anita Backman, Karin Eriksson, Kerstin Neiström,  
 Gun Stratigakis, samt Kerstin Wärn

Avslutningsord
Röda Korset Eskilstunakretsen vill tacka alla medlemmar – passiva som aktiva – för det stöd 
och arbete som utförts under året i kampen mot lidande, orättvisor och ensamhet, både lokalt, 
nationellt och internationellt. Vi vill också tacka alla privata bidragsgivare, företag, skolor och 
föreningar.

Vi tackar för visat förtroende under verksamhetsåret 2014.

Eskilstuna den 24 februari 2015

Kerstin Lindroos

Britt Carlsson

Gun-Britt Gustafsson

Eva Danielsson Thomas Landin

Monica Fridh 

Pär Åkerblom

Margita Söderqvist

Inger Ungvall




